

Luomututkimusohjelma 2014 – 2018

Kiitoksia osallistumisesta luomututkimusohjelman tekemiseen. Ohjelma on nyt siinä vaiheessa, että sen esittämät tutkimusaiheet ovat elinkeinon, tutkijoiden, sidosryhmien ja korkeakoulujen kommentoitavina. Lopullinen ohjelma valmistuu vuoden 2014 alussa.

Suomen tieteellinen luomututkimusohjelma on tehty viisivuotiskaudeksi. Ohjelma on elinkeinolähtöinen, se on tehty kehittämään suomalaista luomuruokaketjua, ratkomaan sen ongelmia, tutkimaan sen taustalla olevia ilmiöitä ja kehittämään uusia toimintatapoja. Ohjelman toteutusta koordinoi Luomuinstituutti. Ohjelman sisältöä päivitetään tarvittaessa vuosittain.

Luomututkimusohjelman tutkimusaiheet ja -kohteet on koottu yhteistyössä elinkeinon, sidosryhmien ja tutkijoiden kanssa. Useissa eri työpajoissa saatu aineisto on analysoitu ja järjestetty (Luomuinstituutin käyttämän jaon mukaan) neljään tutkimusalaan: *alkutuotanto, ympäristö, elintarvikkeet ja yhteiskunta*. Kunkin tutkimusalan alta löytyvät tärkeimmiksi arvioidut tutkimusaiheet ja niiden alta esimerkkeinä tutkimuskohteet. Tutkimusaiheet ja –kohteet on nimetty niin, että mahdollisimman monipuolinen tutkimus tulisi mahdolliseksi.

Luomututkimusohjelma rohkaisee moni- ja poikkitieteiseen lähestymistapaan. Ohjelman rakenteessa on neljä keskeistä tutkimusaloja yhdistävää teemaa: *ruokaketjun kehittäminen, luomun kokonaisvaltainen laatu, ravinteiden kierrätys ja luomuun vaikuttava politiikka*. Tutkimusaiheiden ja yksittäisten tutkimuskohteiden välillä on olemassa myös muita yhteyksiä. Luomuinstituutti on saanut FiDiPro-professorin vuosille 2014 – 2018.. Tämän professorin tutkimusaihealueet on sisällytetty ohjelman rakenteeseen.

Ohjelmalla ei ole erillistä ohjelmarahoitusta. Tavoitteena on, että olemassa olevat rahoitusinstrumentit ja luomututkimusohjelma tekisivät yhteistyötä ja että tutkimusohjelma toimisi tutkimusrahoitushakuja suuntaavana instrumenttina.

Pyydän Teiltä kirjallisia kommentteja tutkimusohjelman rakenteeseen ja sisältöön. Varsinainen ohjelmateksti kirjoitetaan valmiiksi tammikuussa 2014, kun eri tahojen kuuleminen on päättynyt. Ohjelma tullaan lähettämään Teille tämän jälkeen. Lähettäkää kommentit sähköpostilla osoitteeseen jaakko.nuutila@mtt.fi 15.1.2014 mennessä.

Mikkelissä 19.12.2013

Jaakko Nuutila
Tutkimuskoordinaattori